UBND HUYỆN KRÔNG NÔ

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ

HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:        /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Krông Nô, ngày      tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

chuyển đổi số huyện Krông Nô

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ HUYỆN KRÔNG NÔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Tỉnh ủy Đắk

Nông về chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 60-KH/HU ngày 07/01/2022 của Huyện uỷ Krông Nô về

triển khai Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Tỉnh ủy Đắk

Nông về chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 960/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2022 của

UBND huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện Krông Nô;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin tại Tờ trình số

103/TTr-VHTT ngày 01 tháng 7 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện Krông

Nô (gọi tắt là Tổ giúp việc), gồm các thành viên như sau:

1. Tổ trưởng Tổ giúp việc: Ông: Trần Quang Hoà, Trưởng phòng Văn

hoá và Thông tin huyện.

2. Tổ phó Tổ giúp việc: Ông: Nguyễn Quang Dũng, Phó Chánh Văn

phòng Huyện uỷ.

3. Các Ủy viên Tổ giúp việc:

- Ông: Nguyễn Văn Anh - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Ông: Ngô Trần Vinh - Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Ông: Nguyễn Thành Nam - Chuyên viên phòng Văn hoá và Thông tin;

2

- Ông: Nguyễn Tiến Dũng - Đội trưởng Đội tổng hợp Công an huyện;

- Ông: Trương Công Vĩnh - Viên chức (biệt phái) Văn phòng

HĐND&UBND huyện;

- Bà: Nguyễn Thị Xuyên - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Ông: Trương Quang Huy - Chuyên viên Thanh tra huyện;

- Bà: Đào Thị Hồng Hà - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ông: Phạm Quốc Nhựt - Chuyên viên phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Bà: Đặng Thị Hường - Viên chức (biệt phái) phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà: Trần Thị Nam - Chuyên viên phòng Nội vụ;

- Bà: Nguyễn Thị Kim Thanh - Viên chức (biệt phái) phòng Y tế;

- Bà: Đinh Thị Kiều - Chuyên viên phòng Tư pháp;

- Bà: Đặng Thị Thuỳ Dung - Chuyên viên phòng Lao động, Thương binh

và xã hội;

- Ông: Văn Phú Long - Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Bà: Nguyễn Thị Hải Lý - Nhân viên Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất;

- Bà: Lê Thị Xuyên - Chuyên viên UBMTTQVN huyện;

- Ông: Lại Văn Châu - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và

Truyền thông;

- Ông: Bùi Nam Trường - Nhân viên VNPT- Vinaphone Krông Nô;

- Ông: Nguyễn Trọng Sơn - Nhân viên chi nhánh Viettel Krông Nô;

- Ông: Bùi Anh Tuấn - Nhân viên Bưu điện huyện;

- Ông: Lê Mai Tùng - Nhân viên Ngân hàng NN&PTNT Krông Nô;

- Ông: Nguyễn Lê Công - Tổ trưởng tổ tổng hợp, Ngân hàng CSXH huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ, hoạt động của Tổ Giúp việc

1. Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Tổ giúp

việc và chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số về hoạt động

của Tổ giúp việc.

2. Các Ủy viên của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo theo chức năng, nhiệm vụ

giúp Tổ trưởng đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện các chương trình, kế hoạch

và giải pháp đảm bảo an toàn thông tin mạng, phát triển Chính quyền điện tử,

Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số của huyện.

3. Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và

cuộc họp của Ban Chỉ đạo; đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện kết luận, chỉ

đạo của Ban Chỉ đạo; triển khai thực hiện việc sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả

triển khai các nhiệm vụ, giải pháp về đảm bảo an toàn thông tin mạng, phát triển

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số.

3

4. Trực tiếp làm việc và đề nghị các phòng, ban, ngành phối hợp cung cấp

các thông tin cần thiết phục vụ cho hoạt động của Ban Chỉ đạo.

5. Định kỳ hàng quý, báo cáo Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các Ủy

viên Ban Chỉ đạo về tình hình, kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc.

6. Lưu giữ hồ sơ tài liệu liên quan đến hoạt động của Ban Chỉ đạo.

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và

Tổ trưởng giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thành viên Ban Chỉ đạo

chuyển đổi số huyện Krông Nô; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Bùi Ngọc Sơn

		2022-07-04T08:29:46+0700

		2022-07-04T13:50:41+0700

		2022-07-04T14:18:13+0700

		2022-07-04T14:18:13+0700

		2022-07-04T14:18:13+0700